

Hububat fiyatlarına yüzde 50 zam yapılması kararlaştırıldı

Mahsulün muayyen bir kısmı hükûmete verildikten sonra

Hububat satışı serbest olacak

MASHÛL, İHTİYACA YETMİYEMİŞ GİBİ TEDBİR ALINARAK İHTİYATLI DAVRANILACAK

Hükümet, muayyen büyük şehirlerin ikaşesini üzerine alacak, müstahsil malını bu şehirler haricinde satabilecek

Ankara, 15 (A.A.) — Aldığımız haberlere göre yeni Ticaret Vekilimiz, evvelki gün İcra Vekilleri Heyetine geniş izahlarda bulunmuştur. Bu izahı dinleyen Vekiller Heyeti, en başta ekme bulmak üzere birkaç mühim ve müşkül meseleyi bir an evvel halletmek için bunları bir kere daha tetkik etmiş ve icabeden tedbirleri birbiri arkasından almağa karar vermiştir.

Bugün memleketimizin birçok yerlerini yeni mahsule kavuşuncaya kadar darlık içinde gören Vekiller, işe hububattan başlamak üzere geldi. Güni görmüş ve ötedenberi hazırlanmış olan raporları ve teklifleri bir kere daha gözden geçirerek bir karara vasil olmuştur. Hâdiselerin seyir ve hareketlerine intibak için alınan bu karar her zaman olduğu gibi bu defa da millet menfaati, hak ve adalet göz önünde tutularak alınmıştır.

Bu karar, müstahsilleri hemen kâmilan Türk köylüsü olan hububat fiyatlarına takriben yüzde elli zam yapmağı hem hakka hem adalete hem de millî menfaate uygun bulmaktadır. Bundan başka bu zam, bu sene alınmış ve almakta olan 1942 senesi mahsullerine de teşmil edilmiştir. Yine bu karara göre küçük çiftçiler mahsullerinin yüzde yirmi beşini, orta çiftçiler yüzde otuz beşini, büyük çiftçiler yüzde ellişini hükûmete bu yüksek fiyatla satmağa mecburdur. Bu yüzdeler ekinlerin orağa geldiği zaman yapılmış veya yapılacak tahminler üzerinden hesap edilecek ve müstahsiller bu miktardır için borçlandırılacaktır.

Hükümet, bu yüzdelere resmî teşekküllerin ve muayyen büyük şehirlerin ikaşesini üzerine alacaktır. Müstahsil borcunu ödedikten sonra elinde kalan bütün hububatı ikaşesi hükümet tarafından yapılan şehirler haricinde satmakta serbest olacaktır. Yukarıdaki kararlar alınmadan evvel memleket hububatının, memleket ihtiyacına yetip yetmeyeceği tetkik edilmiş ve yetmeyecekmiş gibi düşünülerek kararlar alınmasının daha ihtiyatlı olacağına ittifak edilmiştir.

Bu iyi haberleri bize veren menba şu tavsiyede bulunuyor: "Haydi çiftçiler, iş başına... Harmanlarınızı istediğiniz yerde yapınız ve neşe içinde yeni ekim hazırlıklarına koyulunuz.."

Mısır cephesinde

Almanlar İngilizlerin ilerledikleri kesimde

Taarruza geçtiler

Muharebeler gece de şiddetle devam etti

Kahire, 15 (A.A.) — Çarşamba günü nesredilen müşterek ortaşark harp tebliği: (Devamı Sa. 2, Sü. 2 de)



Doğu cephesinde son vaziyeti, Almanların ay başında taarruza geçtikleri zamanki cephe durumunu ve 1911 sonbaharında kış mevzilerine geçildikten önceki durumu gösterir harita...

Alman tebliği
Bütün taarruz cephesi boyunca
Süratle ilerliyoruz
Düşmanın şark ile irtibatı kesildi

Berlin 15 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliğinde bilhassa şöyle denilmektedir:

Şark cephesinde Alman ve müttefik kataları bütün taarruz cephesi genişliğinde süratle ilerlemektedir. Düşman artıkları mağlup edilmiş, kısmen ise dağıtılmış ve imha olunmuştur. Durmadan devam eden bir takip esnasında teşkilimiz düşman kolilerini bozguna uğratmışlar ve düşman gerilerinde şark ile irtibatlarını kesmişlerdir.

Hava kuvvetlerimiz geri çekilmek te olan düşman katalarına karşı taarruzlarına devam etmektedirler. Rostofa yapılan bir gece taarruzu neticesinde şehir ve demiryolu tesislerinde geniş yangınlar çıkartılmıştır.

(Devamı Sa. 2, Sü. 4 de)

Sovyetlere göre:

Voronejde savaş çok şiddetli

Kuvvetlerimiz Almanların kendilerini kuşatmalarına mâni oldular

Almanlar

Yalnız bir kesimde 35 bin ölü verdiler

Moskova, 15 (A.A.) — Sovyet ölü tebliği:

14 Temmuz gecesi kuvvetlerimiz Voronejde ve Boguşev çepresinde düşmanla çok şiddetli savaşlar yapmışlardır. Cephenin başka kesimlerinde maddî hiçbir değişiklik olmamıştır.

Voronej kesiminde durmadan devam eden savaşlarda düşman ağır kayıplara uğramaktadır.

ALMAN KAYIPLARI

Moskova, 15 (A.A.) — Sovyet ek tebliği şöyle demektedir:

13 Temmuz günü hava kuvvetlerimiz mensub birlikler cephenin muhtelif kesimlerinde 64 Alman tankı, asker ve harb malzemesi yüklü 165 kamyon ve beş top tahrib etmiş ve harabâ uğratmışlardır.

Voronej çevresinde savaş şiddetle devam etmektedir. (Devamı Sa. 2, Sü. 4 de)

Timochenko

İhtiyat kuvveti toplayıncaya kadar

Volga hattını tutmağa çalışacak

İkinci cephe açılacaksa şimdi açılmalıdır

Bern, 15. A.A. — Newyorktan bildiriliyor:

Doğu cephesinde son günlerin askeri hâdiselerinden sonra ikinci bir cephe kurulması işi yeniden Amerika başınıca çok geniş ölçüde bahis mevzuu olmaktadır.

Vaşiington post gazetesi şunları yazıyor:

"Eğer Rusya mutlak surette bir ikinci cepheye muhtaç ise, hiç şüphesiz yok ki bunun zamanı şimdirdir. Çünkü, halen içinde bulunduğu tehlike katien azımsanmaz. Son ay içinde hareketin gelişme tarzı Timochenko ordularını tam bir bozgun tehlikesine maruz bırakmaktadır. Bu takdirde, Avrupada bir ikinci cephe kurulması için Rusyanın isteklerini ısrarla yenilemesine hiç de şaşmamalıdır. Neticesi bu kadar meşgûl bir harekatin tahakkuku büyük zorluklarla çevrilmis olabilir, fakat bugün Rus (Devamı Sa. 2, Sü. 3 de)

Bizim rejimin hususiyetlerinden biri

Yazan: SADRI ERTEM

İnsan toplulukları, gündelik devlet hayatını tanzim eden kararlarını verirken de fikirlerini, kültürlerini, dünya görüşlerini aksettiren sistemlerin dışına çıkamazlar, öyle cemiyetler vardır ki, bir türlü "reel", hissinc sahip olamazlar. En pratik meseleler onlara faraziyeler, nazariyeler halinde görünür. Hatta öyle cemiyetler vardır ki ihtilallerini nazariyeler nam ve hesabına yaparlar. Devlet siyasetini romantik görüşlere ve önceden edinilmiş fikirlere göre idare ederler. Devlet idaresinde bu romantik ve evvelen edinilmiş fikirlere göre yapılan hareketler çok defa devlet bütçesinin ızdırablar çekmesine, millîtin isabetsiz, tecrübe edilmemiş kararlarıyla zayıflamasına sebep olur.

Önceden edinilmiş veya hayali fikirlerle saplanan politikacıların devlet idaresinde vücut getirdikleri aksaklıklara mukabil yine öyle cemiyetler vardır ki onlarda da tamamen oportünizm hâkim olmaktadır.

Önceden edinilmiş fikirlere, romantik tasavvurlardan kurtulmak için hem bir prensip, hem bir istinat noktası kabul etmiyerek hâdiselerin oportünizmine tâbi olurlar. Bu şüphe önceden edinilmiş bir fikre tâbi olarak, yahut sırf romantik tasavvurlara dayanarak devlet idaresini ellerine alanların yanında tercih edilcek bir tarz sayılabilirse de bunun da hâdiselerin ortasında karakterini taşıyabilmek gibi bir tehlikesi mevcuttur. Bunların ortasında hem ana prensipleri muhafaza eden, hem de reeliteyi asla göz önünden ayırmayan bir tarz vardır ki, devletlerin bir yandan reelite, bir yandan prensiplere bağlı kalmaları temin eder.

Birinci tarz, devletleri nazariyelerin, hülyaların kurbanı eder. İkinci tarz hâdiseler önünde onları pasif bir unsur halinde sürükler. Üçüncü şekil ne hülyaya bağlanır, ne de hâdiseler önünde pasif bir rol sahibi olur. İradesini hayata kabul ettirir.

Tarih bu üç şeklin tabiatı ile doludur. Türk cemiyetinin kuruluşunda "reel", hissincin büyük bir hissesi vardır. Dünya coğrafyasının, geopolitik bünyesinin yarattığı, bilhassa uzun asırlar hudutlarda düşman beklemek gibi en büyük gerçeklik ihtiyadını kazandırmış olmasından ileri gelmektedir. Bu tarihî tecrübe sahibi olmak, onu her zaman hâdiseler önünde ayakta tutmuştur. Bazan reel hissincin uykuya daldığı zamanlar olmamış değil, fakat büyük tehlikeler onu bu uykudan uyandırmıştır. Cumhuriyet rejimini bir yandan prensiplere dayandırmıştır. Bu prensipler hayatın reel ihtidir. (Devamı Sa. 2, Sü. 5 de)



Ticaret Vekili Doktor Behçet Uz

Başvekil

İsmet Paşa Enstitüsü sergisini gezdi

Ankara, 15 (A.A.) — Başvekil bu gün İsmet Paşa Kız Enstitüsüne teşrif buyurmuşlar ve Maarif Vekilliği müsteşarı, kız teknik öğretim müdürü, enstitünün müdür ve öğretmenleri tarafından karşılanmışlardır. Sayın başvekil serginin bütün salonlarını gezmiş ve her salonda mütehasşis öğretmenlerden izahat almışlardır.

Sayın başvekil teşhir edilen değerli eserlerden ve enstitüde görülen büyük inkişafın dolayı enstitünün idare ve öğretmen heyetlerine bilhassa yüksek takdirlerini izhar buyurarak saat 16,30 da sergiden ayrılmışlardır.

İskenderiyedeki Fransız harp gemileri ne olacak?

Vişi müttefiklerin tekliflerini kabul etmedi

Vaşiington, 15 (A.A.) — Reis Ruzvelt, İskenderiyede hareketsiz bir halde bulunan Fransız gemileri hakkında Vişiye iki nota göndermişti. Reis Ruzvelt bu gemilerin ya Martink adasına (Devamı Sa. 2, Sü. 1 de)



Gandi

Gandi Hindistana istiklâl istiyor

Bu temin edilmek şartile

Hür Hindistan müttefiklerle

iş birliği yapacak

Vardna, 15 (A.A.) — Gandi muhtelif suallere cevap vererek demiştir ki:

" — İngilizler müzakereyi kabul ettikleri takdirde çok iyi olacaktır. İngilizlerle Hind istiklâlini, partileri hesaba katmaksızın, müzakere hiç şüphesiz mümkündür. İngiliz otoritesinin (Devamı Sa. 2, Sü. 8 de)

Aydın Efeleri

Romandan bir parça:

"Çakır Ali başı boş koşan bir tay gibi, martini ni omuzlamış, dağların yolunu tutmuştu. Bundan sonra ya cemiyet onu, veya o, cemiyeti ezecikti. Ulaşma ihtimali pek azdı. Fakat Çakır Ali dağa çıktığı zaman, bilirdi ki, onun kendisi gibi, bu nizam bozukluğundan şikâyet eden gizli yardımcıları vardı.."

"... Üç efe de, silâhları tetikte, küçük katırı sarmışlardı. Sami Bey, Hacı Ali paşazade Sadık Bey oğlu Sami Bey, şimdi onların elinde idi. İsteseler, dağa kaldırırlar, ve belki de beşbin altın "fidyei necat," alabilirlerdi.."

Pek yakında VAKIT sütunlarında MEMLEKET ÇOCUĞU Romanında okuyacaksınız

Sebze ve meyve ihtikârına karşı tedbir alınıyor

Belediye, hâl satış fiyatlarına yapılacak azamî kâr zamlarını semtlere göre tesbit etti

Son günlerde meyve ve sebze fiyatlarının durmadan yükseldiği hakkında belediye şikâyetler vâki olmaktadır. Bu şikâyetlerle vali bizzat meşgul olmuş ve alâkadarlara durum tesbit edilerek kendisine bildirilmesini emretmiştir. Belediye idare işleri müdürü Saffet dün Hale giderek vaziyeti tetkik etmiş ve raporunu valiyeye vermiştir. (Devamı 3 üncüde)

6 milyon Çinli silâh aktarılmıyor

Londra, 15 (A.A.) — Çinde, altı milyon Çinli daha silâh aktarılmamaktadır.

FRANSADA Yahudilere yasakolmayan pekaz şey kaldı

Pazar yerlerine gitmeleri bile yasak edildi

Paris, 15 (A.A.) — İggal altında ki Fransada yahudiler aleyhinde derhal tatbik edilmek üzere bazı tedbirler alınmış ve yahudilerin umumî müesseselerden herhangi bir suretle istifade etmeleri menedilmiştir.

Yahudiler bundan sonra kahve, tiyatro, sinema, konser, varyete vesai ve gibi eğlence mahallerine, umumî telefon yerlerine, haftalık veya senelik pazarlara, bankalara, kütüphanelere, sergiyalara, tarihi satalara, sirklere, parklara, spor yarış ve müstehab bahis yerlerine seyricele veya müsabık sifitle giremeyeceklerdir.

Matbuat bu tedbirleri tasvir etmektedir.

Benzin tahdidatı yüzünden

Brezilyada 25000 otomobil hareketsiz kalacak

Amerikada da bütün hususî otomobillere elkonacak

Buenos Aires, 15. A.A. — Rio de Janeiro'dan öğrenildiğine göre, yarından itibaren şiddetli benzin tahdidatı bütün Brezilyada yürürlüğe girecektir. Böylece hususî otomobillerin hepsi garajlarda yatmak zorundadır. Yalnız nazırlar, eyalet valileri, belediye reisleri ve polis şefleriyle yabancı diplomatlar otomobillerden istifade edebileceklerdir. Bazı taksiler, kamyonlar ve otobüsler işleyebilecek fakat bunlara verilecek benzin tayırları çok mahdud olacaktır. Yalnız Rio de Janeiro'da 25.000 otomobil hareketsiz kalmağa mahkumdur.

Vaşington, 15 (A.A.) — Ayan meclisi askerî encümeni, harp istisnası idaresinin isteği üzerine ayandan Reynoldsun verdiği ve hususî otomobillerin harp gayretini bakımından, reis Ruzvelt tarafından satın alınmak veya el konulmak suretiyle çalıştırılmalarına dair olan kanun lâyihasını incelemiştir.

Lâyiha metnine göre, bu kanunun tatbiki için beş milyar dolarlık bir tahsisat konulması icap etmektedir.

Mihverin bir petrol gemisi batırıldı

Londra, 15 (A.A.) — Amirallik idaresi sağam bir himaye altına alınan bir düşman petrol gemisinin Fransız sahili açıklarında İngiliz hafif sahil kuvvetleri tarafından tahrir edildiğini bildirmektedir.

Fransız harp gemileri

(Baştaftı 1 inci sayfa)

ya Birleşik Amerika da bir limana veya Latin Amerika gemilerini tekli etmek idi. İngilizler, bu gemilerin mürettebatını memleketlerine göndermeyi kabul etmişlerdi. Ruzvelt harb bincine gemilerin Fransaya iade edileceğini vad etmiş, fakat Vişi bu teklifi kabul etmediği takdirde İngilizlerin gemilere Süveyş kanalı yolu ile gitmelerini emretmeye veya bunları tahrir hakları olacağını ilâve etmişti.

Vişi, Ruzveltin teklifini reddetmiş ve gemilerin Bizerte ve Toulon gibi bir Fransız limanına gitmelerini daha iyi olacağını bildirmişti.

Amerika hariciye müsteşarı Sumer Vels, bu gemilerin mihrinin nüfuzundan kurtulacakları endişesi ile Vişinin teklifi kabul etmediği kanatindedir.

vecizeler

* Ceninin bile hukuku var: Düşüncü cezalandırıyorlar! Halbuki harp liderleri mesul olmasızın milyonlarca adam öldürüyorlar! Bu nizamda bir kusur mevcut olduğu meydanda; demek nizamları yanlış!

* Ahmaklar da kendilerine göre ebir vazifeye konulabilir. Muhteremlere, hapis ve nakdi cezadan baştan bir şey yapılmıyor; nefi ve takripden ne fayda olur? Gittikleri yerleri de yakalar.

* "Mısırda 4 bin senedenberi mahfuz hayvanlarla bugünküler arasında bir fark yok., öyle ise insanın hayvandan türemiş olduğu nazariyesi bozuk

Mısır cephesinde

(Baştaftı 1 inci sayfa)

Şimal kesiminde akşam geç vakte kadar hiçbir faaliyet olmamış fakat ondan sonra düşman tankları ve piyadesi Telesadaki İleri postalarını taarruz etmişlerdir. Muharebe gece devam etmiştir.

Merkez ve cenup kesiminde devriyeler keşif kolları mahdud ölçüde faaliyette bulunmuşlardır.

Bomba tayyarelerimizle, hafif av tayyarelerimiz ve avcılarımız düşman kuvvetleri üzerinde geniş ölçüdeki taarruzlarını devam ettirmişlerdir. Tanklara ve asker nakleden taşıtlara isabetler kaydedilmiştir. Zirhli otomobillerden ve taşıtlardan mürekkep bir kafiye yapılan taarruz neticesinde bunlardan bir kısmı tahrip edilmiştir.

ITALYAN TEBLİĞİ

Roma, 15 (A.A.) — İtalyan orduları umumî karargâhının 778 numaralı tebliği:

Mısır cephesinin cenup kesiminde keşif hareketlerinde bulunan kuvvetleri düşman müfrezelerine taarruz edilerek şarka doğru püskürtülmüşdür.

İtalyan hava kuvvetlerine mensup muharebe teşkülleri Elâlemeyn şarkında kıta topluluklarına karşı harekatta bulunarak kırk elli kadar mottörli taşıtı tahrir etmişler veya ateş vermişlerdir.

Londra, 15. A.A. — Mısır çölündeki sekizinci İngiliz ordusu, mihrer taarruzlarını püskürtmüşdür.

Son iki gün içindeki çarpışmaların tafsilâtı

Londra, 15 (A.A.) — Røyter ajansının Elâlemeyn cenubundaki hususî muhabiri bildiriyor:

Elâlemeyn'e karşı geniş ölçüde yapılan hücum çok büyük Alman ve İtalyan kayıplarıyla 8 nci ordu tarafından püskürtülmüştür. Düşmanın pazartesi günü öğleden sonra Elâlemeynde cenup Afrikalılara ve Avusturalyalılara karşı sahil boyunca yaptığı hücumu ald tafsilât 21 nci Alman zırhlı tümenin tanklarla hücumu gördüğünü ve bu tankları piyadelerden kamyonların şiddetli bir topçu baraj ateşi himayesi altında ve Stuka tayyarelerinin desteklemesiyle yarıdan takip ettiklerini göstermektedir.

Bu arada 90 nci düşman hafif tümenin bir kısmı bir şaşırma hareketi yapmakta, birkaç mihrer tankı merkez kesiminde düşman mevzilerine önde sunma neşretmekte idi. Cenub Afrikalılara karşı yapılan taarruz, topçunun yitirdiği gibi şiddetli bir ateşle karşılaşmış ve tanklar çekilmek mecburiyetinde kalmıştır.

Almanlar, müttefik mayın tarlalarını aşmamışlardır. Kamyonlara binirilmiş piyadenin bir kısmı müdafaa çevresine girmeye muvaffak olmuş ise de cenubi Afrika mitralyözlerinin ateşleriyle biçilmiş ve püskürtülmüşdür. Avusturalyalıların aldıkları esirler, yeni bir İtalyan alayına mensup birliklerin sahil taarruzuna iştirak ettiklerini söylemişlerdir. Bu birlikler, sahil boyunca mevcut Avusturalya mitralyözleri tarafından şiddetli bir mukabele görmüşlerdir. Bu arada 9 ncu tuğay, İngiliz topçusunun korkunç bir baraj ateşi altına alınmış ve tamamen durdurulmuştur. Düşmanın pazartesi yaptığı hücum, Elâlemeyne karşı yapılan üçüncü hücum olup evvelkiler gibi tam bir akamette neticelenmiştir.

Kat'i malumat yok

Kahire, 15 (A.A.) — Batı çölünden kat'i hiçbir haber gelmiş olmamakla beraber 8 nci ordunun dün Romel kuvvetleri tarafından akşam üstü yapılan hücumundan sonra Elâlemeyn kıtalarının durumu ele almış olduğu zannedilmektedir.

Kat'i malumat yok

Kahire, 15 (A.A.) — Batı çölünden kat'i hiçbir haber gelmiş olmamakla beraber 8 nci ordunun dün Romel kuvvetleri tarafından akşam üstü yapılan hücumundan sonra Elâlemeyn kıtalarının durumu ele almış olduğu zannedilmektedir.

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Gandi

(Baştaftı 1 inci sayfa)

çekilmesi tam bir iyi niyetle yapılmış değişikliğin hiç bir karışıklık çıkmamış olmaktadır.

Hür Hindistanın müttefiklerle işbirliği yapacağını söyleyebilirim. Fakat, hür Hindistanın millitarizm hareketine mi iştirak edeceği, yoksa şiddete başvurmak siyasetini mi seçeceği belli değildir.

GANDI KONGREDE SÖZ ALACAK

Vardha; 15 (a. a.) — Gandinin 7 Ağustosta Bombayda yapılacak olan Hind komitesi toplantısında söz alacağı bildiriyor. Kongrenin icra komitesi müzakerelere devam etmek üzere 4 Şubstan itibaren Bombayda toplantılarına tekrar başlayacaktır.

KONGRE REİSİNİN SÖZLERİ

Vardha; 15 A.A. — Hind Kongresi reisi Azat, Reu'e ajansının muhabirine, kongre kararının millî Hind isteklerinin yeni izahından başka bir şey olmadığını söylemiş ve bunun bir ultimatom mahiyetinde olduğunu inkâr etmiştir.

Azat sözlerine şöyle devam etmiştir:

Kongrenin başlıca hedefi, Hindistanın müdafaa bakımından süratle tam iktisadını elde etmektir. Kongre, Hindistan müdafaaını ancak silahlı kuvvetle temin edilebileceğini temamlie kabul ve tasdik etmiştir. Gandi bizzat bunu bilmektedir. Ben şahsen mecburi askerlik hizmetinin Hindistanda tatbikine taraftarım. Fakat İngilizlerin Hindistanda bulunmaları bu tedbirin imkânsız hale getirmektedir.

Timoçenko

(Baştaftı 1 inci sayfa)

ya üzerinde tatbik edilen muazzam baskıyı hafifletmek için bir şey yapılmazsa, birleşik milletlerin, yazımında felâketli bir durum karşısında kalacakları pek açık bir hakikat olarak belirlemektedir.

Nevyork Herald Tribune gazetesi nin askerî mütehasısı da şöyle demektedir:

"Rusların cenupta istihkaklar, mayın tarlaları ve topçu mevzileri ile ikinci müdafaa hattı tesis edilmiş olmaları ihtimali pek zayıftır. Düşmanın tank ve uçak bakımında üstünlüğünü belirten Rusya haberi, Timoçenkunun karşılık taarruz yapabileceği için gerekli kuvvetlere sahip olmadığını ve yeni malzeme ile taze ihtiyat kıtaları toplanmaya kadar Almanlar Volga hattında ve Stalingrad önünde biraz durdurma niyetli bulunduğunu göstermektedir. Bu yeni müdafaa hatında mukavemet göstermek çok güç olmakla beraber imkânsız değildir."

İngilterede ve Filistinde hububat mahsulü iyi

Londra, 15 (a. a.) — İngilterenin ekim rekoltesi hakkında gelen haberler çok iyidir. Havalarn iyi gitmesi buğday, arpa ve yulaf mahsulün fazla alınabilmesini temin etmiştir. Daha şimdiden bir çok yerlerde hasat almış bulunmaktadır. Bundan 3 yıl evveline nispetle ekilen toprak mesahası çok büyüktür.

FİLİSTİNDE

Kudüs, 15 (a. a.) — Bu sene buğday ve arpa mahsulü 7 seneden beri görülmemiş derecede bir fazlalık göstermektedir. Bu yılın arpa mahsulü geçen senenin 75.000 tonlâtına karşı 120.000 tonlâtı olduğu gibi bu yılın buğday mahsulü de geçen senenin 95.000 tonlâtına nispetle 110 bin tonlâtı bulmaktadır.

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Kat'i malumat yok

Alman tebliği

(Baştaftı 1 inci sayfa)

Voronej köpüşüne karşı yapılan mühim düşman taarruzları geri püskürtülmüş ve Sovyetler 38 tank kaybetmişlerdir. Piyade ve tank teşkülleri Voronejin şimali garbisindeki Sovyet kıtalarını yok etmişler ve 125 düşman tankı tahrir eylemişlerdir.

Cepenin merkez kesiminde düşmanın mevzili taarruzları akim kalmıştır. Örelin şimal ve şimali garbisinde, ki kesimlerde 5.13 Temmuz arasında cereyan eden muvaffakiyetli çarpışmalar esnasında 446 sovyet tankı tahrir edilmiştir.

Sovyet esirleri

Roma, 15 (A.A.) — Popolo di Roma gazetesinin işaret ettiği göre, Ruslar iki ay içinde 706 bin esir vermişler, 3940 tankla 7100 top kaybetmişlerdir.

Amerikan gazetelerine göre:

Berlin, 15 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığı bildiriyor: Doğu cephesinin cenup kesiminde yenilen düşman cephenin bütün genişliğince durmadan kovulmaktadır. Bütün bu muharebelerin müemeyyiz vasfı, Alman kıtalarının seri kıtalar tarafından ricat yolları kesilen düşman topluluklarına birdenbire hücum etmeleridir. Şiddetli ardıcı savaşları esnasında düşman yokelidemeğe çalışmış ise de her türlü mukavemeti kırılmış ve bu esnada yalnız bir tek Alman teşküllü 12 düşman tankını harp dışı etmiştir. Bundan başka yüzlerce esir alınmış, külliye miktarında top içtimam edilmiştir. Bir Alman zırhlı tümeni, bir irmağı zorlamış, bir köprübaşı tesis etmiş ve düşman teşküllerini yok ettikten sonra hareketlerine devam etmiştir. Stuka ve tahrir uçakları ricat halindeki boşevik kıtalarına birbirini takip eden dalgalar halinde taarruzlar yapmışlardır. 14 Temmuzda şimali Doğu ile Don arasında bulunan yollarda 500 araba tahrir edilmiştir.

Tahrir uçaklarının mitralyöz ateşi yğdan düşman kollarının şaşkınlığına vermiştir. Nota İngiliz uçaklarının cumartesi gecesi göya İsvet toprakları üzerinde uçtuklarını iddia ve protesto etmektedir.

Amerikan ayırlan mihrer diplomatları Lizbona

Lizbon, 15 (A.A.) — Mihrer memleketlerine mensup birçok diplomatları taşıyan Portekiz Serja Pinto yolcu gemisi Birleşik Amerikadan Lizbona gelmiştir.

Sanayi birlikleri kurulacak

Ankara 15 (Radyo Gazetesi) — Bugünlerde, millî korunma kanununun 34. üncü maddesine istinaden İktisad Vekâletine genel sanayi birliği ile bölge sanayi birlikleri kurmak için salâhiyet veren bir karar çıkarılacaktır.

Bulgar matbuat ataşesi

İstanbul, 15 (a. a.) — Dört buçuk seneden beri memleketimizde Bulgar matbuat ataşeliği ile Bulgar ajansı muhabirliğini yapmakta olan Jorj Motof, Bulgar hariciyesinde yeni bir vazifeye tayin edilmiştir.

Sovyetlere göre

(Baştaftı 1 inci sayfa)

Yalnız teşküllerimizden biri tarafından bu cephe de elde edilen netice Almanların muazzam kayıplarını göstermeye yeter. Bu teşküllüğün işgal ettiği çevrede 10 gün süren savaşlar sırasında Almanlar ölü ve yaralı olarak 35 bin subay ve er kaybetmişlerdir. Kuvvetlerimiz aynı çevrede 167 tank, on bir zırhlı otomobil ve 15 kamyon tahrir eylemişlerdir. Tanklarla beraber nasahci silâh ve silahlarımız Voronej cephesinde Almanların işgalinde bulunan bir köye gelmişler ve derhal buraya muharebeleri başlatmışlar. Tanklarla desteklenen silâh endazlarımız Almanları köyden atmışlardır.

Boguşar cenub çevresinde birliklerimiz, sayıca üstün düşman mottörli piyade ve tanklarıyla şiddetli çarpışmalar yapmışlardır. Bir kesimde kuvvetlerimiz, bir yan hareketiyle Almanların kendilerini sarmalarına mani olmuşlardır. Almanlar burada 17 tank kaybetmişler, 900 den fazla subay ve er telifat vermişler ve ancak Alman ihtiyatları geldikten sonra direnme kuvvetlerimiz yeni müdafaa mevzilerine çekilmişlerdir.

Londra, 15 (A.A.) — Moskova radyosu Voronej cephesinden aldığı bir telgraf zikrederek şöyle demektedir:

Kuvvetlerimiz düşmanı nehre kadar püskürttürebir ardı sıra bütün Alman mevzilerini geri almaya muvaffak olmuşlardır. Almanlar bir kesimde bozgun halinde geri çekilmek zorunda kalmışlardır. Bu savaş esnasında bin kadar Alman öldürülmüş, 4 tank, 41 tank savatop 11 sahra, 19 havan topu ve 48 mitalyöz tahrir olunmuştur.

SOVYET DENİZALTIILARININ FAALİYETİ

Moskova, 15 (a. a.) — Rus Denizaltıları geçen hafta şimal Rus denizinde ve Baltıkta 70.000 tonlâtölük gemi batırılmış. 8 gemi yalnız Baltıkta batırılmıştır.

Çin tebliği

Londra, 15 (A.A.) — Salt akşamı nesredilen Çin tebliğinde şöyle denilmektedir:

"Doğu Kiangside ilerleyen Çin hiler Linchvan şehrinin 5 kilometre mesafesine kadar vermişlerdir. Çekiang eyaletinde takviye olan Japon kuvvetleri Venchov li...

Bizim rejimin hususiyetlerindne biri

(Baştaftı 1 inci sayfa)

yağlardan doğmuştur. Bu prensipler siyasetimizin ana hatlarını tayin eder. Bir geminin rotası gibi sağlam bir haldedir.

Aynı zamanda soyyal olan realiteyi kavramak için metodlar ve sistemler seçmek bahsine ise asla Doğmatik değildir. Faraziye üzerine metod, sistem kurmaz. Birinci prensiplerimizin mes'ut tatbikatına götürülecek bütün metodlarımız, bütün sistemlerin kıymetli hizmetleri ile ölçülür. Putlaşmış kudsilemiş, Doğmatik mahiyet almış sistemlerimiz, metodlarımız yoktur.

Cümhuriyet rejimi bundan ilk günündenberi kaçırmıştır. Metodlardan, sistemlerden faydalı almak, faydasız bırakmak, bu hususta önceden edinilmiş hiçbir fikre saplanmamak bizim cümhuriyet ananemizdir. Cümhuriyetin metodlar ve sistemler seçmekte gösterdiği bu tolerans ve suples prensiplerimizi korumakta bize çok faydalı olmuştur.

Dünya harbi içindeki manzaramız da bu hakikati isbat edecek birçok misaller arzeder. Ana prensiplerimizi korumak hususunda her faydalı metodu faydasız görüldüğü müddette muhafaza ederiz. Fayda vermeyenlerden de ayrılmakta asla tereddüt etmeyiz. Harbin doğurduğu sıkıntıları karşısında da manzaramız aynıdır. Faydalı metodlara, sistemlere karşı asla taassub göstermek şaramız değildir. SADRİ ERTEM

İsvet, İngiltereyi protesto etti

Londra, 15 (a. a.) — İsvetç Londra elçisi İstokholm hükümetinin bir notasını bugün İngiltere hariciye nazirliğine vermiştir. Nota İngiliz uçaklarının cumartesi gecesi göya İsvet toprakları üzerinde uçtuklarını iddia ve protesto etmektedir.

Amerikan ayırlan mihrer diplomatları Lizbona

Lizbon, 15 (A.A.) — Mihrer memleketlerine mensup birçok diplomatları taşıyan Portekiz Serja Pinto yolcu gemisi Birleşik Amerikadan Lizbona gelmiştir.

Sanayi birlikleri kurulacak

Ankara 15 (Radyo Gazetesi) — Bugünlerde, millî korunma kanununun 34. üncü maddesine istinaden İktisad Vekâletine genel sanayi birliği ile bölge sanayi birlikleri kurmak için salâhiyet veren bir karar çıkarılacaktır.

Bulgar matbuat ataşesi

İstanbul, 15 (a. a.) — Dört buçuk seneden beri memleketimizde Bulgar matbuat ataşeliği ile Bulgar ajansı muhabirliğini yapmakta olan Jorj Motof, Bulgar hariciyesinde yeni bir vazifeye tayin edilmiştir.

Gayri menkul satış ilânı

İstanbul Emniyet Sandığı Müdürlüğünden:

Ulviye 417/13533 Hessap numarasile Sandığımızdan aldığı 500 liralık karşılığı Eski Ali paşada Tabakzade mahallesinin eski Değirmen yeni Çiğdem sokagında eski 31 yeni 43 numaralı evi birinci derece ipotek etmiştir.

Dosyası mevcut tapu kaydını suretinde mezkur gayri menkulün "ay seret mahallede Değirmen sokagında aynı kapı numarası sağ Ali ve Zehra hanesi solu tarikiâm bir tarafı Bahriye hanesi müteveffa Mehmet babağönü tarikiâm ile mahdud ev., olduğu beyan edilmiştir. Yeni mahalle İstokholm Muh'tesip İstahder ve sokağı. Sonuçta sokağı olup en yeni numarası 11 dir. İkraza esas olan muhamminin raporu mucibince mezkur gayri menkulün umum mesahası 60 metre murabbat olup bundan 52 metre murabbat kısmi üzerinde iki katlı ahşap ev yapılmıştır.

BİNADA: 4. Oda, 1. Sofa, 1. Matbah, 2. Hela, 1. Taşlık ve tululu ban müsterek kuyu ve elektrik tesisatı vardır.

Vadesinde borcu verilmemesinden dolayı yapılan takip üzerine 3200 numaralı kanunun 46 nci maddesine matufu 40 nci maddesine göre satış masası icabeden yukarıda yazılı ahşap ev birbuçuk ay müddetle açık arttırılmaya konmuştur. Satış tapu sicli kaydına göre yapılmaktadır. Arttırmaya girmek isteyen (162) lira pey akcesi verecektir. Millî bankalarımızdan birinin teminat mektubu da kabul olunur. Birlikmiş bütün vergiler belediye resimleri ve vakıf icarresi ve taviz bedeli ile tealliyeye rüsumu borçlu değildir. Arttırma şartnamesi: 16.7.942 tarihinden itibaren tekkik etmek isteyenlere Sandık Hukuk İşleri Servisinde açık bulundurulacaktır. Tapu sicli kaydı ve sair lüzumlu izahat ta şartnamede ve takip dosyasında vardır. Arttırmaya girmiş olanlar, bunları tekkik edecek sahabe çıkararak gayri menkul hakkında her şey öğrenmiş ad ve telakkî olunur. Birinci arttırma 7.9.942 tarihine tesadüf eden (Pazartesi) günü Çağaloglunda İstokholm Sandığımızda saat 10 can 12.30 kadar yapılacaktır. Muvakkat ihale yapılmaz için tekkik edilecek bedelin terhan alınması icabeden gayri menkul mükellefiyetile sandık alacağı tamamen geçmiş olması şarttır. Aksi takdirde son arttırmanın taahhüdü baki kalmak şartile 23.9.942 tarihine müsadif (Çarşamba) günü aynı mahalde ve aynı saatta son arttırma yapılacaktır. Bu arttırmada gayri menkul en çok arttırmanın üstünü bırakacaktır. Hakları tapu sicillerile sabit olmayan alâkadari ve irtilü fak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarif de dahil dışlarını ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı mübâhalelerle beraber dairemize bildirmeleri lazımdır. Bu suretyle haklarını bildirmemiş olanlar hakları tapu sicillerile sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşılmasında hariç kalırlar. Daha fazla malumat almak isteyenlerin 940/2324 dosyası numarasile sandığımız hukuk işleri servisine müracaat etmeleri lüzumlu ilân olunur.

EMNİYET SANDIĞI

Sandıkta alınan gayri menkul ipotek göstermek isteyenlere muhamminimizin koymuş olduğu kıymetin % 40 mütcevaz etmek üzere ihale bedelinin yarısına kadar borç vermek suretiyle...

Yalkenli gemilerin nakliyat

Amerikada 10 milyon dolar sermayeli bir şirket kuruldu

Stokholm, 15 (A.A.) — D.N.B. Bir Vaşington telgrafına göre, bütün Amerika filoları iş beraberliği ofisi salâhiyetli idarecisi Rok Eysel Amerika kıtaları arasında ve bütün Karayip denizinde ticaret münaazâlatında kullanılmak üzere yalkenli gemilerden mürekkep bir filo kurması için 10 milyon dolar sermayeli bir Amerikan deniz münaakalat şirkının katli suretinde tesis edildiğini bildirmişti.

Birlik, halen denizlerde işleyen mileri satın alacak ve ayrıca şantane ahşap yalkenli gemi yaptıracaktır.

Bir yalkenli mahmuzlama suretiyle bir denizaltı batırıldı

Stokholm, 15 (A.A.) — D.N.B. İsvet basınına bildirdiği gibi İsvet ya mottörli İsvet yalkenli bir denizaltı denizaltısı mahmuzlamıştır. Bu hareket sonunda yalkenli denizaltı batırıldı. Derhal kaza yerine gidilen ve uçakları denizde büyük bir yalkenli görmüşler ve Sovyetler mahmuz olduğu sanılan denizaltının tamamen işinl bitirmek için bir bomba atmışlardır.

14 Temmuz Pariste sükunetle kutlandı

Paris, 15 (A.A.) — 14 Temmuz bayramı bugünkü gartların meclis tuttuğu bir vakar ve sükunetle kutlanmıştır. Parisiler büyük kütle halinde zafer Abidesine gitmişler. Fransız meçhul askerinin kabri önünde gılgılmışlardır. Akşam saat 18.00 büyük harp matfülleri heyeti meçhul asker kabrindeki ateşi pazelemiş halk gece geç vakte kadar Abide nünde bir defile yapmıştır.

Türk gemicileri kongresi

Türk gemicileri kongresi bugün yapılacak. Bu sene kongrenin emniyetli konuşmalara vesile teşkil edeceği söylenmektedir.

Cezalandırılan şoförler

11 taksit şoförü ayın 12sinde, 8 taksit şoförü ayın 13sinde, 8 taksit şoförü ayın 14sinde, 8 taksit şoförü ayın 15sinde, 8 taksit şoförü ayın 16sinde, 8 taksit şoförü ayın 17sinde, 8 taksit şoförü ayın 18sinde, 8 taksit şoförü ayın 19sinde, 8 taksit şoförü ayın 20sinde

Sebze ve meyve fiyatları

(Başarı 1 inci sayfa)
Meyve ve sebzelerde görülen fiyat yüksekliği ve satıcılarla, manavların halktan fazla fiyat istemelerinin önlemek üzere yeni tedbirler alınmıştır. Yeni tedbirlere göre, meyve ve sebze satanlar Hal fiyatından yüzde 20, 50 arasında bir fark zam ederek o suretle halka satacaklardır.

Bu zam keyfiyetinin normal şekli de yapıp yapılmadığını belediye zabıta kontrol teşkilatı sıkı surette teftiş ederek vaziyeti yakından takip edecektir.

Her sebze ve meyve satıcısı Hal den almı olduğu bu gibi maddelerin toptan fiyatlarını gösteren birer Hal faturası gösterme mecbur tutulmuştur.

Kontrolde bu fatura esas tutulacak, ve yapılan zam bununla kontrol edilecektir. Faza zam yapmış olan satıcı, şiddetle teziye edilecektir.

Belediye iktisat işleri müdürlüğü yüzde 20-50 arasındaki zammın hangi mntakalarda ve ne miktarda yapılacağını gösteren bir tamim de hazırlanmıştır. Bu tamimin esası şudur: "Satış semtlere göre ikiye ayrılacaktır:

A — Beyoğlu semti: Balıkpazarından itibaren Şişli, Maçka, Ayaspaşa, Boğaziçi, Adalar, Kadıköy, Anadoluşimendifer güzergâhı, Yeşilköy, Bakırköy;

B — İstanbul: Balıkpazarı, Sirkeci, Kasımpaşa, Şişhane, Eminönü, Feriköy, Tophane, Beşiktaş, Fatih, Akaraya, Eyüp, Samatya, Edirnekapı, Topkapı, Kumkapı, Yenikapı ve saire.

C — Bütünüm sebzeler üzüm, çilek, kiraz, kayısı, seftali, yaz armutları, incir, erik, yaz elması, muşmulların "A.", semtindeki manav dükkanlarında azami kâr haddi % 50, seyyar satıcılarda % 35, "B.", semtindeki manav dükkanlarında % 40, seyyar satıcılarda % 30.

D — Kış meyvaları armut, muz, portakal, mandalina, taze fındık, kavun, karpuz, kestane ve cevizin "A.", semtindeki manav dükkanlarında azami kâr haddi % 40, seyyar satıcılarda % 30, "B.", semtindeki manav dükkanlarında % 25, seyyar satıcılarda % 20.

E — Turfanda meyve ve sebze için "A.", semtindeki manav dükkanlarında azami kâr haddi % 30, seyyar satıcılarda % 20, "B.", semtindeki manav dükkanlarında % 30, seyyar satıcılarda % 20.

F — Bu azami kâr hadlerinde satılan malların nakil masrafları giderme ve bozulma kayfiyetiyle bu semtlerde dükkan kiralama çokluğu veya azlığı nazarı dikkate alınmıştır.

Civar bahçelerden toplanıp ta Hal den geçirilmeden piyasada satılan sebzeler ve meyveler Hal toptan fiyatlarına zam olunan kâr nisbetleri dahilinde satılmakta olan alımların sebze ve meyve fiyatlarından daha yüksek fiyatla satılmayacaktır.

Yusuf Ziya Oniş ve arkadaşları beraat ettiler

Denizbankın gayrimenkullerine kıymet takdiri, Aksu vapurunun avarya hesaplarının tetkiki, Güneysu vapurunun havuzlanması, tarifelerin tatbikatı yolundaki çalışmalarından dolayı Müfit Needet Deniz ile avukat Ali Kemale dispeçlik ücreti olarak fazla para verdikleri iddiası ile mahkemeye verilen Denizbank müdürü Yusuf Ziya Oniş ile Tahir Kevkeç, Hamdi Emin Çap, İsmail İsa Caniş, Cemil Arıksyan, Neşet Akol, Baha Deniz, ve paaryı yolsuz almak suçundan avukat Ali Kemal ile Müfit Needet Deniz'in birinci ağır cezada devam eden duruşmaları dün sona ermiş ve bu işte kabahatsiz oldukları anlaşıldığından beraatlerine karar verilmiştir.

Bahçeköyde 100 kental odun yandı

Evvelki gün saat iki sularında Sarı Yere bağı Bahçeköyünün Sarıbaş mevkiinde odun kesen oduncular, öğle yemeği için yakıtıkları ateşi söndürmemişler, ateş büyüyerek fundalıklara sıraye etmiştir.

Kesilmiş olan 100 kental kadar odun tamamı yanmıştır. Yangın yerine jandarma komutanı ile Sarıyer kaymakamı gitmiş ve aldıkları tertibat sayesinde yangının ormana sırayetine meydan vermeden söndürülmüştür.

Yangına sebebiyet veren oduncular hakkında takibat yapılmaktadır.

Valinin tetkikleri

Veli ve Belediye reisi Lütfi Kırdar dün öğleden evvel işe müdürlüğünde meşgul olmuştur.

Belediye teftişleri kadrosu

Belediyenin kontrol işlerini daha mükemmel yapabilmesi için, teftiş heyetine 50 müfettiş daha ilâve edilecektir.

ŞEHİR HABERLERİ

Çocuklu fakir ailelere şeker tevzii Vilâyet emriue bu iş için 45 bin tira verildi

Sihhat ve İctimal Muavenet Vekâleti çocuklu fakir ailelere şeker dağıtımını için İstanbul vilâyeti emrine 45 bin lira tahsis etmiştir.

Bu para ile şeker tevzi edilmesi ve ne şekilde tevziat yapılacağı vilâyete dün bir tammile bildirilmiştir. Bu tammim hükümlerine göre, geliri otuz liraya kadar olan ailelerin çocuklarına ayda yarım kilo şeker verilecektir.

Otuz liraya kadar geliri olan ailelerin ancak üç çocuğuna şeker verilecektir. Üçten fazla çocuğu olanlara da yine üç çocuk hesabıyla şeker verilecektir.

Yine ayda kırk liraya kadar geliri olan ailenin dört çocuğuna aynı şekilde şeker verilecektir.

İstiyen aileler, dört aylığına birden alabileceklerdir. Şeker ancak beş yaşına kadar olan çocuklara verilebilecektir. Şekerler hayır kurumları vasıta siyla dağıtılacaktır.

Yine ayda kırk liraya kadar geliri olan ailenin dört çocuğuna aynı şekilde şeker verilecektir.

İstiyen aileler, dört aylığına birden alabileceklerdir. Şeker ancak beş yaşına kadar olan çocuklara verilebilecektir. Şekerler hayır kurumları vasıta siyla dağıtılacaktır.

Yine ayda kırk liraya kadar geliri olan ailenin dört çocuğuna aynı şekilde şeker verilecektir.

İstiyen aileler, dört aylığına birden alabileceklerdir. Şeker ancak beş yaşına kadar olan çocuklara verilebilecektir. Şekerler hayır kurumları vasıta siyla dağıtılacaktır.

Yine ayda kırk liraya kadar geliri olan ailenin dört çocuğuna aynı şekilde şeker verilecektir.

İstiyen aileler, dört aylığına birden alabileceklerdir. Şeker ancak beş yaşına kadar olan çocuklara verilebilecektir. Şekerler hayır kurumları vasıta siyla dağıtılacaktır.

Yine ayda kırk liraya kadar geliri olan ailenin dört çocuğuna aynı şekilde şeker verilecektir.

İstiyen aileler, dört aylığına birden alabileceklerdir. Şeker ancak beş yaşına kadar olan çocuklara verilebilecektir. Şekerler hayır kurumları vasıta siyla dağıtılacaktır.

Yine ayda kırk liraya kadar geliri olan ailenin dört çocuğuna aynı şekilde şeker verilecektir.

İstiyen aileler, dört aylığına birden alabileceklerdir. Şeker ancak beş yaşına kadar olan çocuklara verilebilecektir. Şekerler hayır kurumları vasıta siyla dağıtılacaktır.

Yine ayda kırk liraya kadar geliri olan ailenin dört çocuğuna aynı şekilde şeker verilecektir.

İstiyen aileler, dört aylığına birden alabileceklerdir. Şeker ancak beş yaşına kadar olan çocuklara verilebilecektir. Şekerler hayır kurumları vasıta siyla dağıtılacaktır.

Yine ayda kırk liraya kadar geliri olan ailenin dört çocuğuna aynı şekilde şeker verilecektir.

İstiyen aileler, dört aylığına birden alabileceklerdir. Şeker ancak beş yaşına kadar olan çocuklara verilebilecektir. Şekerler hayır kurumları vasıta siyla dağıtılacaktır.

Yine ayda kırk liraya kadar geliri olan ailenin dört çocuğuna aynı şekilde şeker verilecektir.

İstiyen aileler, dört aylığına birden alabileceklerdir. Şeker ancak beş yaşına kadar olan çocuklara verilebilecektir. Şekerler hayır kurumları vasıta siyla dağıtılacaktır.

Yine ayda kırk liraya kadar geliri olan ailenin dört çocuğuna aynı şekilde şeker verilecektir.

İstiyen aileler, dört aylığına birden alabileceklerdir. Şeker ancak beş yaşına kadar olan çocuklara verilebilecektir. Şekerler hayır kurumları vasıta siyla dağıtılacaktır.

Yine ayda kırk liraya kadar geliri olan ailenin dört çocuğuna aynı şekilde şeker verilecektir.

iki kızı öldüren katil 30 yıl hapis cezasında mahkeme ısrar etti

Ali Rıza adında eski bir polis memuru bir müddet evvel, Fatihne nışanlısı 15 yaşında Hayrünnisayı nışanının bozduğuna kızarak öldürmüş, arkadaşları Şükrani da yaralamış, bu kızın da ölümüne sebep olmuştu.

Ali Rıza birinci ağır ceza mahkemesince 30 sene hapse, Şükranın babası Hayretteine 1000 lira ölüm tazminatı ödemeye mahkûm edilmiş, ancak Tevizi bu kararı bozmuştu.

Dün yeniden yapılan muhakeme sonunda, mahkeme yine eski kararında ısrar etmiş, ancak Hayreddin ölüm tazminatı yerine katilin tecziyesini istediğinden mahkeme bu bin liranın kaldırılmasına karar vermiştir.

315 kişi ekmekek kartını kaybetmiş

Ekmekek kartlarını kaybeden 315 kişi vilâyete müracaatla bulunarak yeni kart istemişlerdir. Neşredilen tebliğde bildirildiği gibi bunlara yeni kart verilmeyecektir.

Çok çocuklu ailelere bir kolaylık

Çok çocuklu ailelere ve mirasçılara bir kolaylık olmak üzere 30 liraya kadar olan tediyeler için Mal sandıklara veraset ilâmı aranmayacaktır. Buna karşılığında para alacaklar muhtarlardan ve köy ihtiyar heyetlerinden isteneceklerdir.

219 otomobil lâstiği dağıtılacak

Bir müddetberi üzerinde çalışılan otomobil lâstiği tevziatına aid liste hazırlanmıştır. Bölge işe müdürüğü, bu listeye göre fişer hazırlanmıştır. İstihlak sahiplerine lâstik tevziatına önümüzdeki pazartesi günü başlanacaktır. Bu sefer, 219 otomobil lâstiği dağıtılacaktır.

Bir arabacı düşerek yaralandı

Küçükpazarada Hacı Kadın mahallesinde 14 numarada oturan arabacı Mustafa'nın arabasıyla Kantarcılardan geçen, bir temizlik arabası ile karşılaşmış ve iki araba arasına düşerek ağır surette yaralanmıştır.

Denizde iki kişi boğuldu

Galatada hamallık yapan Sabri, evvelki gün fındıklıya denize girmiş, bir daha su yüzüne çıkmamıştır. Sabri'nin boğulduğu anlaşılmış, cesedi bir kaç saat sonra bulunarak definine ruh sat verilmiştir.

Altın fiyatı

Dün bir altının fiyatı 31,80, külçe altının bir gram fiyatı ise 438 kurdu.

Yoksul talebeleri himaye birliği

Bu sene ortaokul talebelerine de yardım edilecek

İlk okullarda okuyan yoksul çocukları korumak maksadıyla teşekkül eden (Himaye Birliği) dün Parti merkezinde bir toplantı yapılarak, birliğin bu yılki çalışma durumu etrafında tedkiklerde bulunmuştur.

Geçen yıl 10000 çocuğa yardım edilmiştir. Bu yıl teşkilât takviye edilecek ve orta okullarda okuyan fakir çocuklara da yardım yapılacaktır.

Sıtma mücadele memurlarının maaşları

Sıtma mücadelesi mesul muhasibliği lağv olunmuştur. Sihhat ve İctimal Muavenet Vekillliği mücadele mntaka merkezleriyle bu mntakalara bağlı kazalarda bulunan mücadele teşkilâtının maaş ve masraflarının ne suretle verileceği hakkında bir talimatname hazırlanmış ve ilgililere yollanmıştır.

Sanayi müesseselerinin ruhsatname tezkeresi harçları

Teşviki Sanayi kanunu 1 haziran 1942 tarihinden itibaren yürürlükten kalkmış olduğundan bu kanundan faydalanan sınaî müesseselerin muafiyetinde sona ermiş bulunmaktadır. Maliye, Vekillliği bu hususta ilgililere verdiği bir emirle muafiyetten istifade eden sınaî müesseselerin ruhsat tezkereleri harçları muaf olmanın müesseseler gibi tahakkuk ettirilecek fevkalâde zamları birlikte alınacağını bildirmiştir. Yalnız muafiyet takvim yılından başladığından 1 hazirana kadar geçen beş aylık müddet içindeki işler muafikattan istifade ettirilecek ve tahakkuk yalnız 7 ay için yapılacaktır.

Verem dispanserine giren ölen adam

Beşiktaşta oturan Receb Ali adında birisi, dün tedavi için Sultanahmet verem dispanserine girerken, fenalaşmış, düşüp ölmüştür. Adliye doktoru kendinin kalb durmasından öldüğünü tesbit ederek definine ruhsat vermiştir.

Esnaf istihlak birlikleri

Tevhit edilerek bir tek birlik haline konacak

Bir müddet evvel şehrimizde küçük esnaf ve istihlak birlikleri kurulması kararlaştırılmış, bu hususta faaliyete geçmiştir. Uzun çalışmalarından sonra bu birlikler kurulmuştur.

Ancak, haber verildiğine göre bu hususta Ankaradan şehrimizdeki alâka darlarına yazılan emirde kâfi derecede sarahat olmadığından her zümre esnafı alâkadaki eden müteaddid birlikler kurulacağı yolunda bir mana çıkarılmış ve bu suretle müteaddid küçük esnaf ve istihlak birlikleri kurulmuştur.

Bu işe, tatbikat bakımından mahzurlu görülmüştür. Gaye, şehrimizde bakkallar, kasabalar, kunduraocular ve saire gibi küçük esnaf komitelerinde tekerküp edecek bir tek birlik kurmaktır. Halbuki, şimdi, her küçük esnaf zümresinin bir istihlak birliği olmuştur ki bu cihet amelî gayeye uygun görülmemektedir.

Teşkilâtlandırma umum müdürlüğünden Hasan, şehrimize gelecek alâka darlarına bu hususta temaslarda bulunmuş ve Ankaraya dönmüştür. Kurulan müteaddid küçük esnaf birliklerinin lağvedilerek yerine tek bir birlik kurulacağı anlaşılmaktadır.

Haşere öldürücü mayiler için petrol verildi

Petrol ofisi, haşeratı öldürmek için kullanılan mayileri hazırlamak üzere imalatçılara petrol vermeye başlamıştır. Mayiler hazırlanmıştır.

Yakında halka satışa başlanacaktır. Satış yerleri, ayrıca gazetelerle ilân edilecektir. Bu mevsimde satışa çıkarılacak haşerat öldürücü mayi 20 tondur.

Asker ailelerine yardım

Eline 50 liradan az para geçen memur ve müstahdemlerin asker ailelerine yardım olarak yüzde bir kesilmeyordu. Fevkalâde zamları birlikte 50 liradan fazla para almaya başlayanlardan da bu asker ailelerine yardım parasının kesilmesi Maliye Vekillliğince kararlaştırılmış ve ilgililere bildirilmiştir.

Görüp düşündükçe

Cek ve cak!

Bir dilde, gelecek "istikbal" sigaralarının bulunmasından daha tabii, hatâ-ifade güzelliği, anlatış enişliliği bakımından daha lüzumlu bir şey olmaz. Fakat ben, bu "cek" ve "cak" la biten ve gelecekte her hangi, işi vaad eden sözlerden, artık tiksindirildim. Onları ne ağzımdan işiteme, ne de gazetelerde görmeye tahammül edebiliyorum.

Bende bu iş isyanı ne vakit, başladı? Kestiremem, amma hangi sebepten ileri geldiğini, çok iyi biliyorum. Hatırlama kaldığına göre, sinirlerime destere eğeleri gibi sürtünen, ilk "cek" ve "cak"lar, meşhur tünel kayışı hakkında kullanılmıştı. Şimdi ise, aklımıza estiği zaman, en olmayacak şeyler için de, bunları gelişi güzel harcayoruz. Siyasi hükümlerin, askeri falların, istikbal kâhânlıklarının sermayesi hep bu "cek" ve "cak"lardır.

Mesela ortaya bir kömür meselesi, bir yakıt darlığı çıkıyor. Bunun sebeplerini biliriz. Memlekette ekici, biçici yapıcı, işçi yekûnundan bir bolöğünü, vatan sınırlarına yığılmıştır. Elbette işler, durgun ve barış günlerinin tallı ve yumuşak şartları içinde yürüyemez. Bunları önceden kestirmek hele halka kalavuzluk edenler için- mutlak bir vazifedir. Böyle iken, çoğumuz ortallığı bütünü karıştıracak şekilde konuşuyor. Düşünmeden, tartmadan, ölçüp biçmeden söyleyeceğiz, böyle olacak deyip duruyoruz.

Bu sözlerin üstünden üç yıl geçti. Bâmek söyle dursun, savaş alevi, kıtadan kıtaya sıçraya bütün dün yayı tutuştu.

Bari artık şu fala, üfürüğe remil ve cifre pek benzeyen ve her defasında bizi bir kere daha aldatarak kızdıran şu gelecek sigaralarını gelişi güzel kullanmaktan çekinelim.

HAKKI SUHA GEZGIN

Gündendüne

Emekli öğretmenlerin gönlünü almak

Sanayi mektebinde kırk sene dir öğretmenlik eden ve binlerce sanatkâr yetiştiren Celâl Arkan isimli bir değerli vatandaşı için jübile tertib edildiğini gazetelerde okuyoruz. Celâl Arkan'ın kendisi namına yapılan toplantıda duyduğu yüksek heyecanı, kırk yıldanberi harcadığı emeklerin boşa gitmediğini gösteren, bu vakfakâr belirtir karşısındaki gururunu çok iyi tasarıyabiliriz. Kırk yıldır yetiştirdiği talebinin devre devre muvafakiyetler kaydederek hayata atılmasının verdiği zevkle, bir de bu toplu takdirin heyecanını eklemek bir öğretmen için nihayetsiz servet derecesinde bulan hakiki bir saadet kaynağıdır.

Kültür hayatımızın temel direği olan öğretmen ailesinin, memleketin en uzak köşelerine kadar dağılarak fereğatla ve fedakârlıkla nasıl çalıştığını biliyoruz... Bugün kafamızda şu veya bu derecede bir bilgi seviyesine sahip bulunuyorsak, bunun ana cevherini bize onlar vermişlerdir, devlet, kendilerini, malî imkânlarımızın genişliği nisbetinde maddeten terfi ede dursun, fiili hizmetlerinin son basamağında da, böyle bir manevî mükâfata sevindirirsek, millî bir ahlak prensibinin gereğini yerine getirmiş oluruz.

Federasyon yüzme teşvik müsabakaları

İst. su sporları ajanlığından: 1 — Federasyon yüzme teşvik müsabakaları 18 temmuz cumartesi günü saat 14 de Moda yüzme havuzunda yapılacaktır. Bu müsabakalar büyüklük, küçükler ve bayanlar olmak üzere üç sınıf yüzücü arasında olacaktır.

2 — Bölgeniz mükellefleri arasında tertip edilen yüzme teşvik müsabakaları 19 temmuz pazar sabahı saat onda Moda yüzme havuzunda yapılacaktır. Bu müsabakaya yalnız kulüplerin mükellef yüzücüleri iştirak edecektir.

25 yıl evvelki Vakıf

16 temmuz 917 Ruslar galip geliyormuş

Rus matbuatın istihbarına nazaran (Sırran) ile (Lugol) Sovyet askeri tarafından zapt edilmiştir. (Nikolski) dahi Sovyet askerinin elinde bulunmaktadır.

YAKIN

Perşembe 16 Temmuz CUMA 17 Temmuz

Recep: 2 Hızır: 72

Recep: 3 Hızır: 75

YAKIN

Güneş 4.40 9.00 4.41 9.01

Öğle 12.20 4.04 12.20 4.41

İkinci 16.19 8.89 16.19 8.89

Aksam 19.39 12.00 19.38 12.00

Yatsı 21.36 1.57 21.35 1.56

İmsak 2.23 6.50 2.22 6.52

(489 — 7611)

EN EYİ FOTOGRAFLAR

KODAK

FILM

İLE ÇEKİLİR

Bütün "KODAK" Satıcılarından Kodak Film İsteyiniz.

SAHİBİ : ASIM US Basıldığı yer: VAKIT MATBAASI

Umumi Neşriyatı idare eden Replik Ahmet Seyençift

Askerî Tıbbiye Okulu

"Tabip, Eczacı, Kimya, Disçi, Hukuk, ve Öğretmen,, sınıflarına alınacak talebe kayıt ve kabul şartları

1. — Türkiye cumhuriyeti tebaasından bulunmak.
2. — Soyadı ve fotoğrafı kendi nüfusu ile birlikte ana ve babasının nüfus kâğıtlarını iltaz etmek. Bunlardan her hangi birisi vefat etmiş ise nüfus kaydından birer musaddak suret getirilmesi lâzımdır. "Ebeveynine ad işbu tamama vesikalari mektepe görüldükten sonra hemen iade edilir.
3. — Liseden pek iyi veya iyi derecede mezun olmak.
4. — Liseyi bitirme ve olgunluk diploması vermek. Hazırlanmamışsa lise müdüriyetinden bir musaddak vesika ve askeri tam ehliyetname gös. termek.
5. — On sekiz yaşına basmış ve yirmi üç yaşına girmemiş bulunmak.
6. — Çiçek aşısı vesikası göstermek ve tam teşekküllü askeri bir sıhhi heyet tarafından muayene olmak "Okurun rapor üzerinde tasdikli fotoğrafı bulunacaktır...
7. — Kendisinin ve ailesinin fena hal ve şöhrat sahibi olmadığı okurun nışanlı ve nikâhli bulunmadığı hakkında mahalli zabıta tarafından tasdikli bir vesika göstermek.
8. — Baba ve ana ölmüş ise büyük baba ve ana, amca, dayı, hala, teyze kız ve erkek kardeş velli olabilir. Şu kadar ki ana ve babanın öldüklerinde dair resmî bir kâğıt getirilmelidir.
9. — Kabul edildikleri kendilerine tebliğ edildikten sonra velisi tarafından ve noterlikten musaddak okulda örneği yazılı taahhüt senedi okula verilecektir.
10. — 4 x 6 büyüklükte 6 k'ra fotoğraf.
11. — Melikete kat'ı kayıt muamelesi yukarıda istenilen vesalk verildikten sonra "Eylül ayı, sonunda yapılır.
- Liseden pek iyi derecede mezun olanlar bilâimtihan alınır. İyi derecede mezun olanlar kadrodan fazla talip olursa istekiller arasında "yabancı dil ve riyaziyyeden,, müsabaka imtihanı yapılacak ve en çok numara alanlar seçilecektir. İmtihan eylül ayı ilk haftasında yapılır.
12. — Liseden bir sene evvel ve daha evvel mezun olanlar bu müddetli nerede ve ne suretle geçirdiklerini bildirmeğe ve tevsiğe mecburdurlar.

